1

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

«ВЫСШАЯ ШКОЛА ЭКОНОМИКИ»  ПЕРМСКИЙ ФИЛИАЛ

ПРОТОКОЛ № 2

совместного заседания оргкомитета и методической комиссии профильной

олимпиады НИУ ВШЭ – Пермь для школьников 10-11 классов

20 ноября 2025 года

Присутствовали:

Оболонская А.В. – председатель организационного комитета;

Анферова Е.А. – заместитель председателя организационного комитета.

Члены организационного комитета: Дорожевская Е.В., Ланин В.В. ,.                            Смирнова Е.А.

Секретарь организационного комитета – Савинова Н.В.

Белых С.А. – председатель методической комиссии профильной олимпиады

НИУ ВШЭ – Пермь для школьников 10-11 классов;

Члены методической комиссии: Артемьев Д.Г., Морозенко В.В.,                 Караваева Ю.С.,

Туляков Д.С.

Повестка:

1. О подведении итогов профильной олимпиады НИУ ВШЭ – Пермь для обучающихся

10-11 классов.

2. Об определении победителей профильной олимпиады НИУ ВШЭ – Пермь для

обучающихся 10-11 классов.

3. О проведении церемонии награждения победителей и призеров профильной

олимпиады НИУ ВШЭ – Пермь для обучающихся 10-11 классов.

Слушали:

1. Белых С.А., которая представила результаты проведения профильной олимпиады НИУ

ВШЭ – Пермь для обучающихся 10-11 классов по предметам (соответствующим

профилям) (приложение 1).

2. Оболонскую А.В. о формировании рейтинговых таблиц и об определении

победителей профильной олимпиады НИУ ВШЭ – Пермь для обучающихся 10-11 классов

по каждому предмету и соответствующему профилю в двух возрастных категориях – 10 и

11 классы. Также Оболонская А.В. напомнила о сроках размещении информации на

странице Олимпиады на портале университета – до 27.11.2025.

2

3. Савинову Н.В. о проведении церемонии награждения победителей и призеров

профильной олимпиады НИУ ВШЭ – Пермь для обучающихся 10-11 классов.

Постановили:

1. Принять к сведению информацию, предоставленную председателем методической

комиссии профильной олимпиады НИУ ВШЭ – Пермь для обучающихся 10-11 классов

(приложение 1)

2. 1. Утвердить:

2.1.1. рейтинговые таблицы по предметам и соответствующим профилям Олимпиады

(приложение 2);

2.2.2.  список победителей профильной олимпиады НИУ ВШЭ – Пермь для обучающихся

10-11 классов (приложение 3)

2.2. Разместить протокол № 2 от 20.11.2025 совместного заседания оргкомитета и

методической комиссии профильной олимпиады НИУ ВШЭ – Пермь для обучающихся

10-11 классов на странице Олимпиады до 27.11.2025.

3. Провести церемонию награждения призеров и победителей олимпиады 18 декабря в

17:00. Савиновой Н.В. оповестить участников церемонии.

Председатель                                                                                    А.В.Оболонская

Секретарь                                                                                          Н.В.Савинова

3

Приложение 1
к протоколу от 20.11.2025 № 2
совместного заседания оргкомитета и
методической комиссии
профильной олимпиады НИУ ВШЭ –
Пермь для обучающихся 10-11
классов

Итоги проведения профильной олимпиады НИУ ВШЭ – Пермь

для обучающихся 10-11 классов

Предмет – обществознание (профиль – Право)

Личный код Количество баллов

АА-1010 12

АБ-1012 8

АВ-1101 0

АЛ-1102 28

АМ-11Д 13

АР-11Д 0

БЕ-1103 24

БО-1104 37

БУ-1002 0

ВЕ-11Д 0

ВО-1115 37

ГА-1001 0

ГА-10Д 0

ГА-11Д

0
(непредоставление

видеозаписи выполнения

олимпиадного задания)

ГР-1105 0

ДЛ-1016 6

ДЛ-10Д 4

ЖЭ-1018 8

ЗХ-10Д 6

ИВ-1106 0

ИН-1003 0

КО-10Д

0
(непредоставление

видеозаписи выполнения

олимпиадного задания)

КО-1107 43

КР-1004 0

ЛД-10Д 0

4

ЛУ-11Д 0

ЛЩ-1117 10

МА-1108 39

МЕ-1005 13

МЫ-1006 15

НИ-1007 0

НИ-11Д 0

ОК-10Д 0

ОЛ-1008 28

ОШ-1024 2

ПА-1109 46

ПЕ-1009 0

ПК-1010 12

СА-1010 18

СМ-1110 0

СУ-1111 0

ТЕ-11Д 0

ТО-1112 0

ТР-1011 0

УК-1120 4

ФА-10Д 0

ФЭ-10Д 14

ХА-11Д 0

ХГ-11Д 6

ЧЕ-1113 30

ЧЕ-1114 0

ША-1012 4

ША-1013 16

ШЩ-11Д 10

ЯК-11Д 38

Предмет – английский язык (профиль Лингвистика)

Личный код Баллы

ЛАБ-11 0

ЛАВ-11

0
(непредоставление

видеозаписи выполнения

олимпиадного задания)

ЛАР-11 0

ЛБА-11 0

ЛБО-11 79

ЛВЕ-11 0

5

ЛГА-11 61

ЛГО-11 72

ЛГЦ-10 61

ЛДО-10 66

ЛДХ-10 57

ЛДЭ-11 34

ЛЕГ-10 24

ЛЕД-11 0

ЛЕР-11 0

ЛЕТ-10 85

ЛЖВ-10 50

ЛЖУ-11 0

ЛЗА-10 54

ЛЗИ-10 60

ЛИД-11 52

ЛИК-10 32

ЛИМ-11 32

ЛИН-10 52

ЛКО-10 0

ЛКШ-10 40

ЛМА-10 0

ЛМА-11 89

ЛМВ-11 59

ЛМО-10 0

ЛОК-10 0

ЛОП-11 28

ЛОР-11 66

ЛПА-11 91

ЛПЕ-10 0

ЛПЯ-10 80

ЛРО-11 61

ЛСА-10 0

ЛСИ-10 0

ЛСТ-11 58

ЛСЯ-11 0

ЛТЕ-11 0

ЛТН-11 39

ЛУВ-11 45

ЛУЗ-11 41

ЛУК-10 62

ЛУР-11 0

ЛУХ-10 57

ЛУЦ-11 54

6

ЛФЦ-11 51

ЛФЯ-10 34

ЛХЗ-11 58

ЛЦУ-10 52

ЛЧУ-11 0

ЛШИ-10 76

ЛШН-10 52

ЛЩН-11 30

ЛЫУ-10 37

ЛЭУ-10 50

ЛЮБ-10 37

ЛЮЖ-10 19

ЛЯХ-11 40

Предмет – информатика (профиль – IT)

Личный код Количество баллов

stud1 28

stud10 6

stud11 44

stud12 100

stud13 5

stud14 76

stud15 100

stud17 58

stud27 6

stud28 0

stud3 47

stud30 0

stud31 0

stud32 0

stud33 0

stud37 0

stud4 58

stud40 0

stud41 0

stud46 0

stud47 0

stud5 100

stud56 0

stud59 0

7

stud6 50

stud7 20

stud8 48

stud89 0

stud90 0

stud91 26

stud92 0

stud93 0

stud94 0

stud95 0

stud96 0

stud97 0

stud98 0

Предмет – математика (профиль – Экономика и бизнес)

Личный код Баллы

ЭВЛ-11 91

ЭКМ-11 91

ЭФУ-11 87

ЭРМ-11 84

ЭБА-11 83

ЭОК-11 82

ЭНА-11 79

ЭИК-10 88

ЭБЫ-10 82

ЭНН-10 81

ЭРО-11 79

ЭЗН-11 78

ЭЧИ-11 76

ЭКЧ-11 67

ЭНИ-10 80

ЭЧА-11 66

ЭИЛ-10 80

ЭРЯ-11 61

ЭКО-10 74

ЭУН-10 74

ЭХИ-10 67

ЭОФ-11 52

ЭПР-11 49

ЭОП-11 43

ЭМР-10 58

8

ЭЮД-10 56

ЭАН-11 0

ЭТВ-10 54

ЭХИ-11 0

ЭИТ-10 49

ЭАХ-11 0

ЭВА-10 0

ЭБО-11 0

ЭДЕ-10 0

ЭОР-10 0

ЭБУ-11 0

ЭТР-10 0

ЭВЕ-11 0

ЭРН-11 0

ЭКР-10 0

ЭГВ-11 0

ЭЛЕ-10 0

ЭОБ-10 0

ЭДЕ-11

0
(непредоставление

видеозаписи выполнения

олимпиадного задания)

ЭЗЕ-11 0

ЭКО-11 0

ЭОР-11 0

ЭЛУ-10 0

ЭРО-10 0

ЭРЛ-10 0

ЭМО-11 0

ЭПА-10 0

ЭЛИ-11 0

ЭАК-11 0

ЭИХ-11 0

ЭРЯ-10 0

ЭБУ-10 0

ЭИШ-11 0

ЭАР-11 0

ЭХМ-11 0

ЭЧЕ-11 0

ЭЕР-10 0

ЭСУ-11 0

ЭТЕ-11 0

ЭЯН-11 0

ЭХА-11 0

ЭЛИ-10 0

9

ЭГИ-10 0

ЭЩЕ-10 0

ЭКИ-11 0

НИ-11Д

0
(непредоставление

видеозаписи выполнения

олимпиадного задания)

10

Приложение 2
к протоколу от 20.11.2025 № 2
совместного заседания оргкомитета и
методической комиссии
профильной олимпиады
НИУ ВШЭ – Пермь для
обучающихся 10-11 классов

Рейтинговые таблицы

по предметам (соответствующим профилям) по итогам

профильной олимпиады НИУ ВШЭ – Пермь

для обучающихся 10-11 классов

Предмет – обществознание (профиль Право)

10 класс 11 класс

Код Балл Код Балл

ОЛ-1008 28 ПА-1109 46

СА-1010 18 КО-1107 43

ША-1013 16 МА-1108 39

МЫ-1006 15 ЯК-11Д 38

ФЭ-10Д 14 БО-1104 37

МЕ-1005 13 ВО-1115 37

АА-1010 12 ЧЕ-1113 30

ПК-1010 12 АЛ-1102 28

АБ-1012 8 БЕ-1103 24

ЖЭ-1018 8 АМ-11Д 13

ДЛ-1016 6 ЛЩ-1117 10

ЗХ-10Д 6 ШЩ-11Д 10

ША-1012 4 ХГ-11Д 6

ДЛ-10Д 4 УК-1120 4

ОШ-1024 2 - -

Предмет – английский язык (профиль Лингвистика)

10 класс 11 класс

Код Балл Код Балл

ЛЕТ-10 85 ЛПА-11 91

ЛПЯ-10 80 ЛМА-11 89

ЛШИ-10 76 ЛБО-11 79

ЛВГ-10 71 ЛГО-11 72

ЛДО-10 66 ЛОР-11 66

ЛУК-10 62 ЛГА-11 61

ЛГЦ-10 61 ЛРО-11 61

ЛЗИ-10 60 ЛМВ-11 59

ЛДХ-10 57 ЛСТ-11 58

ЛУХ-10 57 ЛХЗ-11 58

ЛЗА-10 54 ЛУЦ-11 54

ЛИН-10 52 ЛИД-11 52

11

ЛЦУ-10 52 ЛФЦ-11 51

ЛШН-10 52 ЛУВ-11 45

ЛЖВ-10 50 ЛУЗ-11 41

ЛЭУ-10 50 ЛЯХ-11 40

ЛКШ-10 40 ЛТН-11 39

ЛЫУ-10 37 ЛДЭ-11 34

ЛЮБ-10 37 ЛИМ-11 32

ЛФЯ-10 34 ЛЩН-11 30

ЛИК-10 32 ЛОП-11 28

ЛЕГ-10 24 - -

ЛЮЖ-10 19 - -

12

Предмет – информатика

Профиль – IT

10 класс 11 класс

Код Балл Код Балл

stud12 100 stud5 100

stud3 47 stud15 100

stud11 44 stud14 76

stud1 28 stud4 58

stud91 26 stud17 58

stud7 20 stud6 50

stud10 6 stud8 48

stud27 6 stud13 5

Предмет – математика

Профиль – Экономика и бизнес

10 класс 11 класс

Код Балл Код Балл

ЭИК-10 88 ЭВЛ-11 91

ЭБЫ-10 82 ЭКМ-11 91

ЭНН-10 81 ЭФУ-11 87

ЭНИ-10 80 ЭРМ-11 84

ЭИЛ-10 80 ЭБА-11 83

ЭКО-10 74 ЭОК-11 82

ЭУН-10 74 ЭНА-11 79

ЭХИ-10 67 ЭРО-11 79

ЭМР-10 58 ЭЗН-11 78

ЭЮД-10 56 ЭЧИ-11 76

ЭТВ-10 54 ЭКЧ-11 67

ЭИТ-10 49 ЭЧА-11 66

- - ЭРЯ-11 61

- - ЭОФ-11 52

- - ЭПР-11 49

- - ЭОП-11 43

13

Приложение 3
к протоколу от 20.11.2025 № 2
совместного заседания оргкомитета и
методической комиссии
профильной олимпиады НИУ ВШЭ –
Пермь для школьников 10-11 классов

Список победителей и призёров

профильной олимпиады НИУ ВШЭ – Пермь

для обучающихся 10-11 классов

Предмет – обществознание
Профиль – Право

10 класс 11 класс

ФИО Место ФИО Место

Олехнович Сергей

Владимирович
1 место

Паршакова Дарья

Сергеевна
1 место

Санникова Кира Дмитриевна 2 место Коханова Мария Павловна 2 место

Шайхутдинова Рената

Рафаиловна
3 место Мазурова Алёна Сергеевна 3 место

Предмет – английский язык

Профиль – Лингвистика

10 класс 11 класс

ФИО Место ФИО Место

Томчук Софья Антоновна 1 место
Паршакова Дарья

Сергеевна
1 место

Пятышина Анастасия

Антоновна
2 место Мазурова Алёна Сергеевна 2 место

Шишкина Мария Ивановна 3 место
Борисова Алина

Александровна
3 место

14

Предмет – информатика

Профиль – IT

10 класс 11 класс

ФИО Место ФИО Место

Якушевский Григорий

Петрович
1 место

Гранкина Алиса

Александровна
1 место

Олейниченко Евгений

Алексеевич
2 место

Сулейманов Олег

Маратович
1 место

Зальцберг Мария

Михайловна
3 место

Бутолин Артём

Антонович
2 место

  Карина Екатерина

Алексеевна
3 место

Цилько Даниил Игоревич 3 место

Предмет – математика

Профиль – Экономика и бизнес

10 класс 11 класс

ФИО Место ФИО Место

Иконников Ярослав

Александрович
1 место

Власов Савва

Владимирович
1 место

Быкова Анастасия

Витальевна
2 место

Чекмасова Мария

Александровна
1 место

Санникова Кира

Дмитриевна
3 место

Уфимцева Вера

Алексеевна
2 место

Перминова Дарья

Александровна
3 место